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KOHALIK

Kohus tagastas
kohtuniku süüasja
prokuratuuri
Harju maakohus saatis aprillis 

altkäemaksu võtmises kaht-

lustatava Tartu maakohtu 

kohtuniku Eveli 
Vavrenjuki
(pildil) ja te-

ma kaas-

kohtualus-

te, vande-

advokaat 

Olev Kuklase 

ja pankrotihal-

dur Sirje Taela süü-

asja tagasi prokuratuurile.

Kohus saatis kriminaalasja 

tagastamise prokuratuuri, et 

see saaks kohtueelse menet-

luse lõpuni viia. Kohus viitas, 

et olukorras, kus prokuratuur 

on rikkunud kriminaalmenet-

luse seadustikus sätestatud 

nõudeid, ei ole võimalik koh-

tul nimetatud minetusi kõrval-

dada ning märgitud nõuete 

rikkumine toob endaga kaasa 

süüdistusakti tagastamise 

prokuratuurile. Kuklase sõnul 

on riigiprokurör Taavi Pern 

alates mullu 24. aprillist järje-

kindlalt eiranud tema ja advo-

kaadibüroo õigusi. „Kuklase 

on Pernilt juba ligi aasta otsa 

palunud võimalust saada tut-

vumiseks endaga seotud kri-

minaalasja materjale, aga 

Pern on sellest järjekindlalt 

keeldunud,“ selgitas Kuklase. 

Nüüd pöördus Kuklase sõnul 

Pern  e-mailitsi tema poole. 

Riigiprokuratuuri süüdistuse 

järgi on Vavrenjuk eelistanud 

pankrotimenetluste haldurite-

na oma tuttavaid ning väide-

tavalt teinud enda sõpruskon-

da kuuluvate pankrotihaldurite 

puhul prokuratuuri arvates 

soodsamaid otsuseid, saades 

selle eest juristidevahelises 

diskussioonis tasuta õigusabi, 

selgitas Kuklase.  Normaalse-

tes inimsuhetes ei kaasne sel-

lise abi andmisega kunagi 

mingisuguse vastuteene saa-

mise ootus, seisab Kuklase 

kaitsja vandeadvokaat Jaanus 

Tehveri kaitseaktis. Just seda-

laadi suhetega on käesolevas 

kaasuses tegemist ka Kuklase 

ja  Vavrenjuki vahel ning nen-

de kvalifi tseerimine altkäe-

maksu andmiseks/võtmiseks 

või mis tahes muuks kuriteoks 

on kõige tagasihoidlikumalt 

väljendades põhjendamatu ja 

ekslik, seisab kaitseaktis. 

SIIM RANDLA

JÄRELEVALVE: 44
tehnoülevaatajale 
tehti leppetrahv
Eelmisel aastal alustati tehno-

ülevaatusega tegelevate ette-

võttete asjus 148 järelevalve-

menetlust: üks menetlus lõp-

pes ettekirjutusega ja 44 lep-

petrahviga – seda kogusum-

mas 12 050 eurot, seisab ma-

jandus- ja taristuministri Taavi 

Aasa vastuses riigikogu liikme 

Heljo Pikhofi  esitatud küsi-

mustele.

Järelevalvemenetlust alus-

tati 77 juhul saadud vihje tõttu 

ja 71  juhul seoses ohuprog-

noosiga. Ühel juhul peatati 

tehnoülevaataja atesteerimis-

tunnistus 12 kuuks, sest ta 

tunnistas ametiisikuna avalik-

ku haldusülesannet täites sõi-

duki tehniliselt  korras olevaks, 

kontrollimata osaliselt selle 

tehnoseisundit ja  arvestamata 

puudusi. SIIM RANDLA 

Estonia juurdeehitus on keeru-
line teema. Rahvusooper vajab 
uut saali, kuid väikest kökatsit 
ei ole mõtet ehitada. Mahukam 
lisahoone oleks aga muinsus-
kaitsjate meelest jälle  liiga 
suur.

Riigikogu kultuurikomisjoni 

käes on Estonia ettepanek, mis 

näeb ette lisaehitise rajamist 

praeguse hoone külge. „Teatri 

olukord peab paranema – ei ole 

võimalik teha ooperi-, balleti-, 

opereti- jm muusikateatri kunsti 

vastavalt kaasaja ootustele ja 

nõuetele, olles täielikult piiratud 

vanade raamidega!“ seisab ras-

vases kirjas juurdeehitust tutvus-

tavas plaanis. 

Uue pinna ehituse tingibki 

asjaolu, et praegune hoone ei ra-

hulda moodsa muusikateatri 

nõudeid. „Muusikateatrit esita-

takse ruumis, mis pole selleks et-

te nähtud ega projekteeritud, 

akustilised omadused on täna-

päevases mõistes kehvad,“ kirju-

tab rahvusooper.

Ta toob ettepanekus 

välja sellegi, et juurde-

ehituse alternatiivina 

on kaalutud Tallinna 

linnahalli ruumidesse 

minekut, aga see pole 

paraku võimalik ega 

pakuks ka vajalikku 

akustilist ja tehnoloogilist 

lahendust.

Kõnealune projekt on aga nii-

võrd suurejooneline, et rahvus-

vahelise muinsuskaitseeksperte 

ühendava organisatsiooni Eesti 

haru juht Riin Alatalu
(pildil) on teinud oma-

korda riigikogu kul-

tuurikomisjonile ma-

huka pöördumise. Ta 

kirjutab, et kavanda-

tud juurdeehitus on 

küll sama suur, kuid 

märksa kõrgem kui ole-

masolev hoone.

„See varjutab olemasoleva, 

väga suure sümbolväärtuse  ja 

väärtusliku arhitektuuriga Esto-

nia ning täidab bastionaalvöön-

di. Bastionaalvöönd on oluline 

tunnismärk linna ja selle kindlus-

tusvööndi arengust,“ lausub ta.

Alatalu möönab küll, et rah-

vusooper vajab tõesti uut saali ja 

väikest ei ole mõtet ehitada. Kuid 

suur on praeguses asukohas ilm-

selgelt liiga suur. Ta usub, et uue-

le ooperimajale tuleb leida Tallin-

na kesklinnas teine asukoht.

Muinsuskaitseameti peadi-

rektor Siim Raie (pildil) ütleb, 

Estonia rahvusooper on plaane 

nendega arutanud ja nad on 

ASSO LADVA
asso.ladva@ohtuleht.ee

„Distantsõppe videotundi-
de kasutegur on noore-
mas koolieas suhteliselt
väike. Pool ajast kulub se-
bimisele ja korrahoidmi-
sele, ülejäänu teeb ema
või isa lapsega koos ko-
dus hiljem ära. Täita lehe-
külgede kaupa töövihi-
kuid ja üles pildistada ning
pilte kuhugi eri keskkon-
dadesse üles riputada on
digiajastul suht tüütu, et
mitte öelda mõttetu,“ võ-
tab pereema Piret oma
distantsõppest saadud
kogemuse kokku.

Arvamusi sellest, kas distant-
sõpe on olnud edukas või siis 
lootusetu ettevõtmine, on sama 
palju kui sellega kokku puutu-
vaid lapsi, emasid, isasid ja õpe-
tajaid. Kui aasta tagasi põhjus-
tas äkiline distantsõppele üle-
minek palju segadust ja arusaa-
matusi, siis nüüd on enamik õp-
peasutusi saanud järje peale. 
Kindlasti on aga selliseidki koo-
le, kus ei ole korralikku süstee-
mi tekkinudki, nagu võib Pireti 
kirjeldusest välja lugeda.

Konarlik algus

Teismelise tütre ema Evelin 
leiab, et distantsõppe algusajad 
olid eelmisel kevadel päris ko-
hutavad. Nimelt ei toimunud 
siis tema lapse koolis mingeid 
veebitunde. „Õpetajad ladusid 
ülesanded lihtsalt e-kooli. Kui 
laps ei saanud aru, siis järgne-
sid halvad hinded,“ ütleb ta.

Nüüd on tolles koolis siiski 
 mõnevõrra veebitunde. Ja kui 
õpetaja on vaeva näinud ja vee-
bis õppematerjale ette valmis-
tanud, siis on see ju kena. Tõsi, 
laps on laps ning vahel juhtub 
sedagi, et ta magab lihtsalt sis-

se. „Minu meelest on see eba-
aus, et kui ta tunnis ei osale ja 
saab selle eest halva hinde, siis 
ei saa seda hiljem parandada,“ 
leiab ema.

Neljanda klassi poisi isa Jaan 
oli mingil hetkel kooli peale pä-
ris marus. Nüüd on ta juba vei-
di maha rahunenud ja ka kooli 
poolt on asi paika loksunud, kuid 
distantsõppe algus oli tema lap-
sele mitte konarlik, vaid lausa 
Ameerika mäed.

„Lapsed ei valda lihtsalt neid 
programme ja keskkondi, kuhu 
tuleb sisse logida ja pärast väl-
ja logida,“ on ta mures. „Nad ei 
tea, mis on kasutajanimi ja mis 
on parool. Ja kui teavad, siis 
unustavad ära või ajavad sassi. 
Õpetajad aga süüdistavad, et 
õpilased on laisad ja kavalad, ei 
lülita mikrofone ja kaameraid 
sisse. Tegelikult neid lihtsalt ei 
olegi „kohal“. Veel suuremad 
probleemid tekivad siis, kui sa-
ma arvutit kasutab mitu inimest. 
Siis satub laps talle täiesti võõ-
rasse kohta, ta ei oska sealt väl-
ja tulla ning ta on jälle hädas.“

„Distantsõppe alguses mul-
lu kevadel pidid kõik harjuma 

uut moodi õppima ja õpetama,“ 
ütleb Tartu Forseliuse kooli di-
rektor Jüri Sasi. „Meie reagee-
risime õpilaste tagasisidele vee-
bitundide osas juba eelmisel õp-
peaastal ning kasvatasime vee-
bitundide mahtu nendes aine-
tes, kus õpilased seda vajasid. 
Sel õppeaastal oli sõnum õpe-
tajatele, et igal nädalal peab igas 
aines toimuma vähemalt üks ai-
netund, põhiainetes rohkem. 
See on kenasti toiminud. Õpi-
laste sõnul on aga raske kesken-
duda, kui veebitunde on päevas 
liiga palju (kuni viis) seetõttu 
tuleb leida hea tasakaal, et neid 
ei oleks liiga palju ega liiga vä-
he.“

Koostöö ja spikerdamine

„Tegime veebikeskkonnas 
bioloogia kontrolltööd – terve 
klass teeb mõistagi omavahel 
koostööd ja internet on ju guu-
geldamiseks kogu aeg olemas,“ 
vahendab abiturient Viktoria 
oma kõige vihastama panevat 
distantsõppe kogemust. „Kok-
kuvõttes sai terve lend muidu-
gi väga kõrged hinded. Selle pea-
le õpetaja vihastas ja ütles, et 

see hinne sisse ei lähe ning kur-
susehinne tuleb juba olemas-
olevate hinnete põhjal. Enamik 
aga arvestas selle tööga, et saa-
da lõpuks kõrgem tulemus ja see 
tekitas suure skandaali, mis ei 
leidnudki lahendust. Mina ja 
mitmed teised jäid näiteks sel-
lepärast medalist ilma.“

„Kui mingid tööd jäävad te-
gemata, siis tuleks ühendust 
võtta lapsevanemaga,“ leiab Jaan. 
„Mina märkasin poja segadust 
alles siis, kui päevikusse tekki-
sid mingid  ühed ja ristid. Sain 

asjast veel õigel ajal sabast kin-
ni ja nüüd on poiss joone peal. 
Aga kui ma poleks õigel ajal mär-
ganud?“

Käsitöö ja kehaline

„Kuigi lapsevanemad hoiavad 
õpilaste tulemustel silma peal 
jooksvalt, siis paraku distants-
õppel tuleb seda teha sagedami-
ni, et tegemata tööde hulk ei kuh-
juks,“ arutleb Sasi. „Aga nii na-
gu kontaktõppes ei ole spiker-
damine lubatud, nii ei ole see lu-
batud ka veebiõppes ja alati tu-

TEADMISED DISTANTSILT:
hommikul saadad lapse
jõuga arvuti juurde, 
õhtul kangutad
teda sealt välja

ASSO LADVA

Peaaegu terve õppeaasta

kestnud hariduseksperiment

äratab vastakaid arvamusi

Rahvusooper Estonia juurdeehitus ärritab muinsus  

EKRAANI-
VÄSIMUS: 
„Hommikul 
ajad lapse 
jõuga arvuti 
juurde, üle-
jäänud päe-
va üritad te-
da arvuti 
küljest lahti 
kangutada,“ 
räägib pere-
ema Piret.

Aldo Luud


